Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 17 июня 2021г.

	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Глобал Лайтинг"

ИНН 7720508721

Реестровый номер
1052

Плановая проверка
№ 4371
март 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 27.04.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Глобал Лайтинг" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4371 не представлен в Союз.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве ООО "Глобал Лайтинг" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза к ООО "Глобал Лайтинг", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверок ООО "Глобал Лайтинг" - №2354-ВП (октябрь 2020), меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Глобал Лайтинг" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Нуссбаум Русланд Инжиниринг"

ИНН 7727608620

Реестровый номер
1129

Плановая проверка
№ 4379
март 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Нуссбаум Русланд Инжиниринг" 10.06.2021г. внеплановой проверки № 2421-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Нуссбаум Русланд Инжиниринг" плановой проверки № 4379, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4379, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Нуссбаум Русланд Инжиниринг" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"СИС"

ИНН 7723924254

Реестровый номер
1168

Плановая проверка
№ 4382
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "СИС" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4382 не представлен в Союз.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве ООО "СИС" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 18.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза к ООО "СИС", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверок ООО "СИС" - №2364-ВП (октябрь 2020), меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "СИС" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"Модель СМУ-13"

ИНН 7703040176

Реестровый номер
1169

Плановая проверка
№ 4383
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Модель СМУ-13" 03.06.2021г. внеплановой проверки № 2419-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Модель СМУ-13" плановой проверки № 4383, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4383, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Модель СМУ-13"  прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
"Техконструкция"

ИНН 7733792624

Реестровый номер
1130

Плановая проверка
№ 4385
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Техконструкция" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4385 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Техконструкция" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Техконструкция" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 16.07.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"Конрэйз"

ИНН 7708067485

Реестровый номер
1132

Плановая проверка
№ 4386
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Конрэйз" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4386 не представлен в Союз.
Приняв к сведению информацию уполномоченного персонала ООО "Конрэйз" о ходе исполнения выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
РЕШИЛИ:
Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 16.07.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью
"САГА констракшн"

ИНН 7731337210

Реестровый номер
1158

Плановая проверка
№ 4388
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "САГА констракшн" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4388 не представлен в Союз.
Приняв к сведению информацию уполномоченного персонала ООО "САГА констракшн" о ходе исполнения выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
РЕШИЛИ:
Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 16.07.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью
"Фирма СКП"

ИНН 7709422245

Реестровый номер
1160

Плановая проверка
№ 4390
май 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Фирма СКП" 16.06.2021г. внеплановой проверки № 2424-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Фирма СКП" плановой проверки № 4390, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4390, представлены в Союз.
В связи с устранением выявленного нарушения
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Фирма СКП" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью
"Масстар"

ИНН 7707018446

Реестровый номер
1141

Плановая проверка
№ 4392
май 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью "Масстар" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4392, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Масстар" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Масстар" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "Масстар" в срок до 16.07.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4392.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью
"Тогучинская дорожно-строительная передвижная механизированная колонна-1"

ИНН 7704803159

Реестровый номер
1152

Плановая проверка
№ 4393
май 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "Тогучинская ДСПМК-1" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4393, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Тогучинская ДСПМК-1" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Тогучинская ДСПМК-1" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "Тогучинская ДСПМК-1" в срок до 16.07.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4393.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "РЕАЛ"

ИНН 7703241997

Реестровый номер
0083

Плановая проверка
№ 4396
май 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО ГК "РЕАЛ" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4396, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО ГК "РЕАЛ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО ГК "РЕАЛ" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО ГК "РЕАЛ" в срок до 16.07.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4396.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	12
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации

ИНН 7704008538

Реестровый номер
0230

Объект капитального строительства:
Реконструкция хозяйственного корпуса (литер "Д") с перепрофилированием под лечебно-диагностический корпус, котельной санатория (литер "Е2"), дачи №2 (литер "Б3"), наружных инж. сетей, двух ТП, подпорных стен, объектов соц. инфраструктуры, приспособление к современному использованию корпусов (литеры "А1", "В1")
(ФГБУ "Санаторий "Красные камни" г.Кисловодск, Ставропольский край)
	Сообщение Кавказского управления Ростехнадзор от 02.06.2021 № 410 – 6746 А/1.8 о нарушениях, выявленных при проверке члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные при проведении проверки нарушения, допущенные ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" и оценил степень их влияния на безопасность реконструируемых объектов капитального строительства. Дисциплинарный комитет особо отмечает непредставление надзорному органу (отсутствие на месте производства работ) проектов производства работ на ряд реконструируемых объектов, нарушения, связанные с ведением исполнительной документации сопровождающей строительство (исполнительные, журнал мониторинга, журнал бетонных работ, акты освидетельствования скрытых работ).
В связи с нарушением требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности (Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 30.12.2009 N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений", СП 48.13330.2019 "Организация строительства")
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" по сообщению Кавказского управления Ростехнадзора от 02.06.2021 № 410 – 6746 А/1.8 прекратить.
4. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" на обязательность исполнения требований безопасности к обустройству и содержанию производственных территорий, участков работ и рабочих мест.
5. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" на обязательность контроля допуска рабочих к самостоятельным работам, применения ими средств индивидуальной защиты.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	13
	Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Многофункциональный спортивно-оздоровительный и жилой комплекс
(НАО, Десёновское)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 02.06.2021г. №СРО-2668/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства.
Дисциплинарный комитет принял к сведению информацию представителя Акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ", что работы выполнены в соответствии с рабочей документацией, переданной заказчиком в установленном порядке, что изменения внесены в проектную документацию, которая будет повторно направлена на экспертизу.
С учетом проводимых Акционерным обществом "МОСПРОМСТРОЙ" мероприятий по устранению/предупреждению допущения нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении АО "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 02.06.2021г. №СРО-2668/21-(0)-1       прекратить.
3. Обратить внимание АО "МОСПРОМСТРОЙ" на исполнение требований по обеспечению охраны труда и соблюдению правил противопожарного режима.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 4 из 4